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Sissejuhatus 
Käesoleva juhendi eesmärk on anda juhiseid pakettreiside aruandemooduli (PRAM) kasutamiseks. 

Juhend on mõeldud reisiettevõtjatele, kes on turismiseaduse kohaselt aruandekohustuslased. 

Kogumüügi aruandega seotud küsimustele saab vastuseid kogumüügi aruande esitamise juhendist. 

1. PRAM-i sisse logimine 

Kes saab PRAM-i sisse logida 

PRAM-i sisse logimise ja kogumüügi aruande esitamise õigus on äriregistrisse ning 

mittetulundusühingute ja sihtasutuste registrisse kantud juhatuse liikmel ning juhatuse liikme poolt 

volitatud ja PRAM-i lisatud isikul. 

Kuidas saab PRAM-i sisse logida 

PRAM asub TTJA infosüsteemis, kuhu saab sisse logida siit: https://jvis.ttja.ee (pilt nr 1). PRAM-i 

saab sisse logida ID-kaardiga, mobiil-ID’ga või smart-ID’ga. 

Pilt nr 1. 

  

https://ttja.ee/ariklient/tarbija-teemad/turism-ja-reisijaoigused#juhend-kogumuugi-aru
https://jvis.ttja.ee/
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Sisse logimisel tuleb valida, millise ettevõtja rollis PRAM-i kasutatakse (pilt nr 2). 

Pilt nr 2. 

2. Kogumüügi aruande esitamine 
Kogumüügi aruannet saab esitada, kui: 

- vajutada esilehel kuvatud kogumüügi aruande esitamise teavituses sisalduvat „Esita 

aruanne“ nuppu; 

- minna „PRAM-i“ lehele (pilt nr 3) ja sealt „Esita aruanne“ lehele (1, pilt nr 4). 

Pilt nr 3. 
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Pilt nr 4. 

„Esita aruanne“ lehelt avaneb kogumüügi aruande koondvaade, kus on lahtrid aasta ja eelmise 

kvartali kohta juba vaikimisi täidetud. 

Aruandes tuleb esitada andmed pakettreiside ja seotud reisikorraldusteenuste kohta (2, pilt nr 4). 

Andmed pakettreiside ja seotud reisikorraldusteenuste kohta tuleb esitada vastavates pakettreiside 

ja seotud reisikorraldusteenuste lahtrites. Lahtrid tuleb täita sendi täpsusega ja numbrid sisestada 

ilma tühikuteta. Kui lahtrisse ei ole midagi märkida, ei jäeta vastavat lahtrit täitmata – sinna tuleb 

märkida „0“.  

Kui kõik lahtrid on täidetud, tuleb andmed salvestada, vajutades „Salvesta“ nuppu (3, pilt nr 4). 

Salvestamata andmed kustuvad. Kui andmed on salvestatud, tekib kogumüügi aruande koondvaade 

(pilt nr 5). Veenduge, et koondvaates nähtuvad andmed on õiged. 

Kui kogumüügi aruande koondvaates nähtuvad andmed on õiged, tuleb aruanne esitada, vajutades 

„Esita“ nuppu (pilt nr 5). Salvestatud, kuid esitamata kogumüügi aruannet ei loeta esitatuks. Kui 

kogumüügi aruande koondvaates nähtuvad andmed ei ole õiged, tuleb neid muuta, vajutades 

„Muuda“ nuppu (pilt nr 5). 

1 

2 

3 
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Pilt nr 5. 

Vajutades „Muuda“ nuppu, avaneb „Esita aruanne“ leht, kus saab salvestatud andmeid muuta. 

3. Kogumüügi aruannete vaade ja 
muutmine 

Kogumüügi aruannete vaade 

Kõiki kogumüügi aruandeid (nii salvestatud, kuid esitamata kui ka esitatud kogumüügi aruandeid) 

näeb siit (pilt nr 6): 

Pilt nr 6. 

Kui kogumüügi aruanne on salvestatud, kuid esitamata, on see staatuselt „Salvestatud“. Kui 

kogumüügi aruanne on salvestatud ja esitatud, on see staatuselt „Esitatud“. Kui kogumüügi aruannet 
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on muudetud, siis varasemalt esitatud kogumüügi aruanne on staatuselt „Kehtetu“ ja uus kogumüügi 

aruanne on staatuselt „Esitatud“. 

Kogumüügi aruannete muutmine 

Esitatud kogumüügi aruannet saab muuta, kui minna „PRAM-i“ lehele ja sealt „Kvartaliaruanne“ 

lehele (pilt nr 7) ning vajutada pliiatsi ( ) ikoonile:  

Pilt nr 7 

Oluline on silmas pidada, et PRAM-is saab muuta üksnes neid kogumüügi aruandeid, mis on esitatud 

eelmise kvartali kohta. Varasemate kogumüügi aruannete muutmiseks tuleb esitada uus kogumüügi 

aruanne pakettreiside ja seotud reisikorraldusteenuste kogumüügi aruande vormil 

MKM_m12_lisa_uus.pdf (riigiteataja.ee) kas e-posti või tavaposti teel. 

4. Volitatud isiku lisamine PRAM-i 
Volitatud isikuid saab lisada ning volitusi saab kontrollida ja muuta „Isiku“ alt (veenduge õige isiku 

valimises) „Volituste“ lehelt (pilt nr 8): 

 
Pilt nr 8. 

  

https://www.riigiteataja.ee/aktilisa/1190/2201/9024/MKM_m12_lisa_uus.pdf
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Uue volituse lisamiseks tuleb vajutada nuppu „Lisa“ ning täita järgmine vorm (pilt nr 9):  

Pilt nr 9. 

Volituse lisamisel tuleb sisestada volitatava nimi ja isikukood ning volituse algus- ja lõpukuupäev. 

Alguskuupäev tuleb lisada siis, kui volituse alguskuupäev erineb volituse lisamise kuupäevast. 

Lõpukuupäev tuleb lisada siis, kui tegemist on tähtajalise volitusega. 

Kui andmed on sisestatud, tuleb need salvestada, vajutades nuppu „Salvesta“. 

Volituste muutmiseks tuleb vajutada pliiatsi ( ) ikoonile ja volituste kustutamiseks tuleb vajutada 

prügikasti ( ) ikoonile (pilt nr 10). 

Pilt nr 10. 
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5. Tagatise dokumendi lisamine PRAM-i 
Tagatise väljastamisel tuleb tagatise dokument viivitamata edastada TTJA-le. Tagatise dokumendi 

edastamise kohustus loetakse TTJA ees täidetuks ka siis, kui see lisada vastava tagatise kande juurde: 

1) majandustegevuse registris; 

2) PRAM-is. 

Kõiki tagatisi, mille andmed on MTR-i lisatud, näeb siit (pilt nr 11): 

Pilt nr 11. 

Tagatise dokumendi lisamiseks PRAM-i tuleb vajutada vastava tagatise kande lõpus olevale ülespoole 

suunatud noolega ( ) ikoonile (pilt nr 12):  

 
Pilt nr 12. 

 

  

 
Ettevõte OÜ 

Ettevõte OÜ 
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Tagatise dokumenti saab lisada, kui lohistada arvutis olev fail avanenud aknasse või lisada fail nupu 

„Vali fail“ kaudu arvutist (pilt nr 13). Kui see on tehtud, tuleb vajutada nuppu „Salvesta“. 

Pilt nr 13. 

Lisatud tagatise dokumendi kohta tekib tagatise kande lõppu allapoole suunatud noolega ( ) ikoon, 

kuhu vajutades avaneb lisatud tagatise dokument (pilt nr 14). 

Pilt nr 14. 

  

Ettevõte OÜ 

Ettevõte OÜ 

Ettevõte OÜ 
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6. PRAM-ist välja logimine 
Kui kõik toimingud on tehtud, on soovituslik PRAM-ist välja logida, vajutades nuppu „Logi välja“, mis 

asub siin (pilt nr 15): 

Pilt nr 15.  


